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Premessa 

Nell’ambito delle azioni prioritarie per l’implementazione del Piano Territoriale degli Orari, 
individuate collegialmente dai Rappresentanti degli Enti ed Associazioni presenti al Tavolo di 
concertazione, vi è la desincronizzazione degli orari della scuola ed in particolare della scuola media 
superiore. 

In data 3 e 18 giugno 2003 si sono svolti due incontri fra il Comune di Padova, le Aziende di trasporto 
pubblico locale ed i Presidi degli istituti superiori, nel corso dei quali sono state esposte le diverse 
esigenze funzionali ed operative dei singoli soggetti coinvolti. La proposta presentata da parte del 
Comune di Padova e delle Aziende di TPL per la ridefinizione del quadro degli orari di inizio delle 
lezioni è stata discussa e sono state raccolte e concordate alcune variazioni. 

Il presente documento costituisce pertanto la proposta di desincronizzazione degli orari della scuola 
superiore rivista alla luce dei quattro incontri tenuti con i presidi delle scuole medie superiori. 

 

Quadro attuale degli orari di inizio delle lezioni 

Nella figura seguente sono rappresentati sulla pianta di Padova le ubicazioni delle scuole medie 
superiori ed i relativi orari di inizio mattutino delle lezioni. 

Sono inoltre indicate le zone A, B, C e D che presentano una particolare concentrazione di istituti. 

Si evidenzia che possono sussistere delle inesattezze nei dati riportati in quanto l’aggiornamento ed il 
completamento della base informativa impiegata sono tuttora in corso. 

Si può notare che non vi sono istituti che iniziano le lezioni prima delle 8.00 e non vi sono istituti che 
iniziano dopo le 8.30, pertanto nell’arco di 30 minuti si concentrano gli ingressi di circa 17.500 
studenti, nonché del personale docente e non docente. 

Ancor più evidente è la forte concentrazione degli inizi delle attività alle ore 8.00/8.05; circa la metà 
degli istituti includendo anche le sedi staccate ed associate iniziano esattamente in tale momento del 
mattino. 

 

Analizzando poi gli orari di accesso a Padova dei servizi di trasporto extraurbano si può notare (vedere 
tabella e figura seguente) come gli stessi siano concentrati fra le 7.30 e le 7.40 e pertanto congruenti 
con gli orari di inizio delle lezioni. 
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          7.50 – 7.55
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          8.20 – 8.25

          8.30
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N. ISTITUTO INDIRIZZO ZONA STUDENTI

INIZIO
LEZIONI

MATTINO

TERMINE
LEZIONI

MATTINO

INIZIO
LEZIONI
POMER.

TERMINE
LEZIONI
POMER.

1 Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" V.le Codalunga, 1 D 179 8.15 14.05 --- ---
2 Liceo Class.  "Tito Livio" R.ra Tito Livio, 9 C 737 8.15 13.55 --- ---
3 Liceo Scient.  "A.Cornaro" Via Riccoboni, 14 901 8.20 14.00 --- ---
4 Liceo Scient.  "E.Curiel" Via Durer, 14 764 8.20 14.00 --- ---
5 Liceo Scient  "E.Fermi". C.so V.Emanuele II', 50 844 8.20 14.00 --- ---
6 Liceo Scient.  "I.Nievo" Via G.Barbarigo, 38 C 821 8.25 13.15-14.10 --- ---
7 I.Magistrale  "Duca d'Aosta" Via Del Santo, 57 C 731 8.05 13.40 --- ---
8 I.T.C. "P.F.Calvi" Via S.Chiara, 10 C 993 8.10 13.40 --- ---
9 I.T.C.  "L.Einaudi" Via Delle Palme, 1 D 845 8.00 13.30 --- ---

10 I.T.C.  "A.Gramsci" Via Canestrini, 78/1 543 8.05 13.35 --- ---
11 I.T.G.  "G.B.Belzoni" Via S.Speroni, 39/41 C 344 8.00 13.40 --- ---
12 Ist.Istr.Sup.  "Duca degli Abruzzi Via Mario Merlin, 1 B 325 8.00 13.20 14.00 17.20
13 I.P.A. "S.B.da Norcia"-Sez.Associata Via delle Cave, 172 B 192 8.00 13.20 13.20 16.30
14 I.T.F.  "P.Scalcerle" Via Delle Cave, 174 B 1045 8.10 13.35 --- 15.45
15 I.T.I.S.  "G.Marconi" Via Manzoni, 80 A 961 8.05 13.35 13.40 17.15
16 I.T.I.S. e Aeron.  "G.Natta" Via G.Leopardi, 14/A A 350 8.05 13.35 13.35 17.05
17 I.T.I.S.  "F.Severi" Via L.Pettinati, 46 1152 8.00 --- --- 17.15
18 I.T.C.G.  "A.Magarotto" Via delle Cave, 180 B 76 8.15 13.55 --- ---
19 I.P.S.I.A.  "E.Bernardi" Via Manzoni, 76 A 994 8.00 --- --- 17.50
20 Ist.Istr.Sup.  "E.Usuelli Ruzza" Via M.Sanmicheli, 8 A 653 8.00 13.00
21 I.P.S.I.A. "T.Pendola" - Sez. Associata Via C.Callegari, 6 150 8.00 13.45 --- 17.00
22 I.P.C.T.C.P.  "G.Valle" Via Tiziano Minio, 13 271 8.15 13.35 13.55 15.40
23 I.P.S.S.C.T.  "L.da Vinci" Via S.G. di Verdara, 36 D 629 8.00 13.50 --- ---
24 Ist. d'Arte  "P.Selvatico" L.go Meneghetti, 1 584 8.10 --- --- 17.10
25 Liceo Art.  "A.Modigliani" Via degli Scrovegni, 30 810 8.30 16.30 --- ---
26 I.T.I.  "G.Ferraris" Via Crescini, 4 A 114 8.00 13.30 --- ---
27 Istituto  "Dante Alighieri" R.ra Tito Livio, 43 C 130 8.05 13.40 --- ---
28 Ist.Magistrale "F.Fusinato" - Sez. Aggregata Via Monte Santo 267 8.20 13.35 --- ---
29 I.T.AER. "G.Natta" - Sez.Staccata Via delle Cave, 293/A B 274 8.00 --- --- 17.05
30 IPCTCP "G.Valle" Succurs. Via Pierobon, 333 8.15 13.35 13.55 15.40
31 IPCTCP "G.Valle" Succurs. Via Cavallotti, 25 343 8.15 13.35 13.55 15.40
32 Ist. d'Arte  "P.Selvatico" Via Belzoni, 126 8.10 --- --- 17.10
33 I.T.C. "P.F.Calvi"  - Succurs. Via Sanmicheli, 8 A 8.10 13.40 --- ---
34 Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" Viale Arcella, 23 77 8.15 14.05 --- ---
35 Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" Via Bronzetti, 31 D 102 8.15 14.05 --- ---

17534  
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ASSETTO ATTUALE RETE AUTOBUS EXTRAURBANI

Linea Direzione 7.00-7.10 7.11-7.20 7.21-7.30 7.31-7.40 7.41-7.50 7.51-8.00
S801 Codigoro-Padova 0 1 1 1 0 3
S802 Cantarana-Padova 0 0 1 0 0 1
S803 Piove di Sacco-Padova 1 0 0 0 1 0
S803 1 Agripolis-Padova 0 0 0 0 0 0
S804 Ca' Bianca-Padova 1 0 0 1 0 0
S805 Sottomarina-Padova 0 1 1 0 1 1
S806 Este-Padova 0 0 1 0 0 0
S807 Pozzonovo-Padova 1 0 0 2 0 1
S809 Badia P.-Padova 0 0 0 1 0 0
S810 Lendinara-Padova 0 0 0 1 0 1
S813 Montagnana-Padova 1 0 0 1 0 0
S815-1 Tessera-Padova 0 0 1 0 1 0
S815-2 Venezia-Padova 0 0 0 0 0 0
S815-3 Mestre-Padova 0 0 0 0 0 0
S816 Rovigo-Padova 1 0 1 0 0 1
S817 Noventa V.-Padova 0 0 2 0 1 0
S817-3 Rovolon-Padova 0 0 1 0 0 0
S818 Valbona-Padova 0 1 0 0 0 1
S819 Barbarano-Padova 1 0 0 3 0 0
S820 Cervarese-Padova 0 0 0 1 0 1
S821 Bassano-Padova 0 1 0 1 0 1
S821-7 Limena Peep-Padova 1 0 0 1 0 0
S826 Cervarese-Padova 0 0 1 0 0 0
S829 Cittadella-Padova 1 0 1 0 0 0
S831 Camisano-Padova 0 0 1 0 0 0
S831-1 Villaguattera-Padova 0 0 1 0 2 0
S835 Agna-Padova 1 1 0 3 2 0
S836 Trebaseleghe-Padova 0 0 2 0 0 2
S837 Mirano-Padova 1 0 0 1 0 0
S838 Cittadella-Padova 0 0 2 0 1 0
S840 S. Pietro-Padova 1 1 0 1 0 0
S840-2 Piazzola-Padova 0 0 0 0 0 0
S841 Borgoricco-Padova 1 0 0 1 0 0
S860 Treviso-Padova 0 1 0 0 1 0
S860-1 Caselle-Padova 0 0 0 1 0 0
S862 Agna-Padova 2 0 3 4 2 2
S863 Due Carrare-Padova 0 0 0 1 1 1
S866 Cavarzere-Padova 0 0 0 1 0 0
S866/9 Z.I. Padova-Padova 0 0 0 0 0 0
S870 Bojon-Padova 1 0 0 3 0 1
S871 Lova-Padova 0 1 0 1 1 0
S871-6 Bojon-Padova 0 0 0 0 0 2
S873 Stra-Padova 0 1 0 0 1 0
S874 Cittadella-Padova 1 0 0 2 0 1
S876 Rosara-Padova 0 0 0 1 0 0
S880 Vicenza-Padova 0 0 0 2 0 1

16 9 20 35 15 21  
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Criteri guida e obiettivi della proposta 

Tenendo in considerazione sia gli obiettivi delle Linee Guida del PTO, approvate dal Sindaco, sia i 
contenuti del Rapporto Intermedio del PTO, si è analizzata una proposta che rientra nelle ipotesi 
ridistributive di tipo “soft”. 

La proposta avanzata da Comune di Padova ed elaborata con l’apporto tecnico di APS mobilità S.p.A. 
(trasporto urbano), SITA S.p.A. (trasporto extraurbano) e Trenitalia S.p.A. (trasporto ferroviario) si 
basa sui seguenti criteri guida/obiettivi: 

distribuire in un arco temporale più ampio ed in maniera più omogenea gli orari di inizio delle 
lezioni, oggi fortemente concentrati alle 8.00; 

creare nell’ambito delle zone dove esiste una maggiore concentrazione di istituti, una leggera 
differenziazione degli orari di inizio delle lezioni; 

ottimizzare la fruizione del servizio di trasporto in funzione della ubicazione dell’istituto e 
delle linee autobus di adduzione; 

mantenere possibilmente immutati gli orari degli istituti che hanno provveduto nel recente 
passato ad adeguarli in funzione di solleciti della Amministrazione Comunale; 

permettere alle Aziende che gestiscono il servizio di trasporto pubblico una ottimizzazione 
delle risorse impiegate non al fine di un risparmio in termini economici ma per garantire 
condizioni di utilizzo dei mezzi con minori fenomeni di congestione; 

garanzia da parte delle Aziende di trasporto di fornire appositi servizi dedicati di navetta fra 
gli istituti ed i capolinea delle linee autobus, sia per la fascia del rientro pomeridiano 
(13.00÷14.00) che serale (17.00÷18.00); 

garantire tempi certi di accesso alle strutture scolastiche anche al fine di evitare ritardi 
sistematici da parte degli studenti. 

 

Contenuti della proposta 

Le modifiche di orario ipotizzate sono sintetizzate nella tabella che segue, dove sono posti a confronto 
gli attuali orari di inizio delle lezioni e le relative proposte di modifica. 

Gli Istituti interessati da un cambiamento dell’orario di inizio delle lezioni sono i seguenti: 

 

Liceo Tito Livio 

Curiel 

Einaudi 

Duca degli Abruzzi 

S. Benedetto da Norcia 

Marconi 

Natta 

Bernardi 

Severi 
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Va precisato che per l’Istituto Severi lo spostamento dell’orario di inizio lezioni dalle 8.00 alle 8.10 
nasce dalla necessità di avere del tempo addizionale per rendere più efficaci i servizi di navetta 
dedicati che collegano l’autostazione di P.le Boschetti con la scuola, che raccolgono gli studenti che 
arrivano a Padova provenienti dalle diverse zone esterne, e di migliorare la disponibilità del servizio 
urbano. Conseguentemente si ritiene opportuno un leggero scostamento dell’orario di inizio 
dell’Istituto Curiel, dalle 8.20 alle 8.25, per rendere possibile un uso differenziato delle corse delle 
linee autobus che servono sia il Curiel che il Severi. 

Per gli istituti che subiscono una modifica di orario si riporta in specifiche schede e rappresentazioni 
grafiche il quadro dei servizi di trasporto e dei relativi orari. 

 

N. ISTITUTO INDIRIZZO ZONA STUDENTI

INIZIO
LEZIONI

ATTUALE
1 Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" V.le Codalunga, 1 D 179 8.15
2 Liceo Class.  "Tito Livio" R.ra Tito Livio, 9 C 737 8.15
3 Liceo Scient.  "A.Cornaro" Via Riccoboni, 14 901 8.20
4 Liceo Scient.  "E.Curiel" Via Durer, 14 764 8.20
5 Liceo Scient  "E.Fermi". C.so V.Emanuele II', 50 844 8.20
6 Liceo Scient.  "I.Nievo" Via G.Barbarigo, 38 C 821 8.25
7 I.Magistrale  "Duca d'Aosta" Via Del Santo, 57 C 731 8.05
8 I.T.C. "P.F.Calvi" Via S.Chiara, 10 C 546 8.10
9 I.T.C.  "L.Einaudi" Via Delle Palme, 1 D 845 8.00

10 I.T.C.  "A.Gramsci" Via Canestrini, 78/1 543 8.05
11 I.T.G.  "G.B.Belzoni" Via S.Speroni, 39/41 C 344 8.00
12 Ist.Istr.Sup.  "Duca degli Abruzzi Via Mario Merlin, 1 B 325 8.00
13 I.P.A. "S.B.da Norcia"-Sez.Associata Via delle Cave, 172 B 192 8.00
14 I.T.F.  "P.Scalcerle" Via Delle Cave, 174 B 1045 8.10
15 I.T.I.S.  "G.Marconi" Via Manzoni, 80 A 961 8.05
16 I.T.I.S. e Aeron.  "G.Natta" Via G.Leopardi, 14/A A 350 8.00
17 I.T.I.S.  "F.Severi" Via L.Pettinati, 46 1152 8.00
18 I.T.C.G.  "A.Magarotto" Via delle Cave, 180 B 76 8.15
19 I.P.S.I.A.  "E.Bernardi" Via Manzoni, 76 A 994 8.00
20 Ist.Istr.Sup.  "E.Usuelli Ruzza" Via M.Sanmicheli, 8 A 653 8.00
21 I.P.S.I.A. "T.Pendola" - Sez. Associata Via C.Callegari, 6 150 8.00
22 I.P.C.T.C.P.  "G.Valle" Via Tiziano Minio, 13 271 8.15
23 I.P.S.S.C.T.  "L.da Vinci" Via S.G. di Verdara, 36 D 629 8.00
24 Ist. d'Arte  "P.Selvatico" L.go Meneghetti, 1 584 8.10
25 Liceo Art.  "A.Modigliani" Via degli Scrovegni, 30 810 8.30
26 I.T.I.  "G.Ferraris" Via Crescini, 4 A 114 8.00
27 Istituto  "Dante Alighieri" R.ra Tito Livio, 43 C 130 8.05
28 Ist.Magistrale "F.Fusinato" - Sez. Aggregata Via Monte Santo 267 8.20
29 I.T.AER. "G.Natta" - Sez.Staccata Via delle Cave, 293/A B 274 8.00
30 IPCTCP "G.Valle" Succurs. Via Pierobon, 333 8.15
31 IPCTCP "G.Valle" Succurs. Via Cavallotti, 25 343 8.15
32 Ist. d'Arte  "P.Selvatico" Via Belzoni, 126 8.10
33 I.T.C. "P.F.Calvi"  - Succurs. Via Sanmicheli, 8 A 447 8.10
34 Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" Viale Arcella, 23 77 8.15
35 Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" Via Bronzetti, 31 D 102 8.15

17534
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Nella riunioni tecniche del mese di giugno con i rappresenti delle Aziende di TPL si sono analizzati gli 
orari attuali dei servizi offerti in funzione dei possibili cambiamenti previsti per l’orario d’inizio delle 
lezioni. Le analisi hanno evidenziato che attualmente si rendono necessari solamente alcuni 
adeguamenti degli orari del TPL extraurbano in quanto la frequenza del servizio assicurata da APS 
Mobilità in ambito urbano garantirebbe un’ampia possibilità di collegamenti. Per quanto riguarda gli 
orari dei servizi di trasporto extraurbani gestiti dalla SITA S.p.A. si evidenzia che in funzione della 
proposta di modifica degli orari di inizio e termine delle lezioni saranno variati gli orari delle seguenti 
linee: 

linea 73 Stra – Noventa – Padova: la corsa in arrivo a Padova alle 7.45 sarà anticipata alle ore 
7.35; 

linea 36 Padova – Borgoricco – Trebaseleghe: le corse in partenza da Padova alle 13.40 saranno 
posticipate alle 13.50; 

linea 74 Padova – Piazzola – Carmignano: la corsa in partenza da Padova alle 13.35 sarà 
posticipata alle ore 13.50. 

Qualora, dopo una prima sperimentazione dei nuovi orari scolastici, si verificassero delle 
incongruenze del servizio TPL offerto, le Aziende interessate si renderanno disponili ad un 

3

5

7
8

11

14

17

18

19

20

21

22

23

24
25

26

27
28

6

29

31

32

30

A

B

C

D

ORARIO INIZIO LEZIONI (futuro) :

          7.50 – 7.55

          8.00 – 8.05

          8.10 – 8.15

          8.20 – 8.25

          8.30

N°

N°

N°

33

N°

N°

34

35

4

2

9
1

12

11
15

16 16



Comune di Padova - Progetto pilota per la desincronizzazione degli orari della scuola media superiore 

PTO-Progetto pilota 1-Rapporto Finale (rev00)  8 / 13 

adeguamento degli orari e/o un potenziamento del servizio al fine di permettere che gli studenti 
arrivino in tempo a scuola e di garantire i servizi necessari per il loro rientro a casa.  

 

Risultati attesi 

Esaminando i possibili risultati ottenibili dall’applicazione delle modifiche illustrate in precedenza si 
desume che: 

viene leggermente ampliato l’arco temporale di inizio delle lezioni passando da 8.00-8.30 a 
7.50-8.30; 

vengono meglio distribuiti in detto arco temporale i singoli orari di inizio, sia in termini di 
numero di istituti che in termini di numero di studenti. 

Nei grafici riportati nel seguito sono poste a confronto la situazione attuale con la situazione futura 
proposta. 

In base all’istogramma del numero di studenti sembrerebbe che a fronte di una riduzione della 
concentrazione delle 8.00 si introduca una nuova concentrazione alle 8.10; in realtà va evidenziato che 
circa 1200 studenti, appartengono all’Istituto Severi, per il quale, come esposto in precedenza, si 
propone, proprio per la sua posizione “decentrata”, un adeguamento dell’orario al fine di migliorare 
l’utilizzo dei servizi già esistenti. 

Infine, si sottolinea nuovamente che le Aziende di TPL si impegnano ad istituire dei servizi navetta 
dedicati laddove lo scostamento dell’orario di inizio delle lezioni al mattino comporti problemi per il 
rientro pomeridiano o serale. Nella riunione del 15 Luglio 2003 si sono raggiunti i seguenti accordi. 

1) Le Scuole Medie Superiori interessate da un cambiamento degli orari , previa approvazione del 
Consiglio d’Istituto, si impegnano ad adottare gli orari proposti , per l’anno scolastico 2003-2004. 

2) I Presidi comunicheranno, entro il primo mese di attività scolastica, sia al Settore Mobilità e 
Traffico del Comune di Padova sia alle Aziende di TPL e Trenitalia eventuali “disservizi” dovuti 
dall’adozione dei nuovi orari. 

3) Nel caso vi siano dei disservizi le Aziende di Trasporto, APS Mobilità e SITA, si fanno carico di 
portare gli aggiustamenti necessari agli orari al fine di garantire un servizio puntuale ed efficiente. 

4) Aps Mobilità e Sita si impegnano a fornire entro il mese di agosto, alle scuole che adoreranno i 
nuovi orari scolastici, gli orari indicativi delle corse automobilistiche che servono gli Istituti 
scolastici nelle face orarie di inizio e fine delle lezioni. 

5) Le Aziende di Trasporto, tramite l’ausilio del Settore Mobilità e Traffico, instaureranno uno 
scambio continuo di  informazioni  al fine di monitorare il livello di servizio offerto. 

Di seguito sono riportate delle rappresentazioni grafiche che illustrano gli effetti dell’applicazione 
della rimodulazione degli orari in termini globali e con riferimento alla zonizzazione adottata. 
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ISTITUTO INDIRIZZO ZONA STUDENTI

INIZIO
LEZIONI

ATTUALE

INIZIO
LEZIONI

PROPOSTO
I.P.S.I.A.  "E.Bernardi" Via Manzoni, 76 A 994 8.00 8.00
I.T.I.  "G.Ferraris" Via Crescini, 4 A 114 8.00 8.00
Ist.Istr.Sup.  "E.Usuelli Ruzza" Via M.Sanmicheli, 8 A 653 8.00 8.00
I.T.I.S.  "G.Marconi" Via Manzoni, 80 A 961 8.05 8.10
I.T.C. "P.F.Calvi"  - Succurs. Via Sanmicheli, 8 A 446 8.10 8.10
I.T.I.S. e Aeron.  "G.Natta" Via G.Leopardi, 14/A A 350 8.00 8.20

I.P.A. "S.B.da Norcia"-Sez.Associata Via delle Cave, 172 B 192 8.00 7.55
Ist.Istr.Sup.  "Duca degli Abruzzi Via Mario Merlin, 1 B 325 8.00 7.55
I.T.AER. "G.Natta" - Sez.Staccata Via delle Cave, 293/A B 274 8.00 8.00
I.T.F.  "P.Scalcerle" Via Delle Cave, 174 B 1045 8.10 8.10
I.T.C.G.  "A.Magarotto" Via delle Cave, 180 B 76 8.15 8.15

I.T.G.  "G.B.Belzoni" Via S.Speroni, 39/41 C 344 8.00 8.00
I.Magistrale  "Duca d'Aosta" Via Del Santo, 57 C 731 8.05 8.05
Istituto  "Dante Alighieri" R.ra Tito Livio, 43 C 130 8.05 8.05
I.T.C. "P.F.Calvi" Via S.Chiara, 10 C 547 8.10 8.10
Liceo Class.  "Tito Livio" R.ra Tito Livio, 9 C 737 8.15 8.25
Liceo Scient.  "I.Nievo" Via G.Barbarigo, 38 C 821 8.25 8.25

I.P.S.S.C.T.  "L.da Vinci" Via S.G. di Verdara, 36 D 629 8.00 8.00
I.T.C.  "L.Einaudi" Via Delle Palme, 1 D 845 8.00 8.10
Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" V.le Codalunga, 1 D 179 8.15 8.15
Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" Via Bronzetti, 31 D 102 8.15 8.15

I.T.I.S.  "F.Severi" Via L.Pettinati, 46 1152 8.00 8.10
I.P.S.I.A. "T.Pendola" - Sez. Associata Via C.Callegari, 6 150 8.00 8.00
I.T.C.  "A.Gramsci" Via Canestrini, 78/1 543 8.05 8.05
Ist. d'Arte  "P.Selvatico" L.go Meneghetti, 1 584 8.10 8.10
Ist. d'Arte  "P.Selvatico" Via Belzoni, 126 8.10 8.10
I.P.C.T.C.P.  "G.Valle" Via Tiziano Minio, 13 271 8.15 8.15
IPCTCP "G.Valle" Succurs. Via Pierobon, 333 8.15 8.15
IPCTCP "G.Valle" Succurs. Via Cavallotti, 25 343 8.15 8.15
Ist.Istr.Sup.  "C.Marchesi" Viale Arcella, 23 77 8.15 8.15
Liceo Scient.  "E.Curiel" Via Durer, 14 764 8.20 8.25
Ist.Magistrale "F.Fusinato" - Sez. Aggregata Via Monte Santo 267 8.20 8.20
Liceo Scient  "E.Fermi". C.so V.Emanuele II', 50 844 8.20 8.20
Liceo Scient.  "A.Cornaro" Via Riccoboni, 14 901 8.20 8.20
Liceo Art.  "A.Modigliani" Via degli Scrovegni, 30 810 8.30 8.30

17534

Tabella 1 Orario di Inizio delle Lezioni per le Zone Individuate 
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ALLEGATI: 

Orari del Trasporto Pubblico Extraurbano (SITA) 

Orari del Trasporto Urbano (APS Mobilità) 

Orari del Trasporto Pubblico Extraurbano- linee dei Colli APS Mobilità 


